



ZARZĄD GŁÓWNY

ul. Puławska 148 / 150
02-624 Warszawa 12
www.nszzp.pl

tel. 601-5926; 601-2285; 601-3530;
601-4201; 601-4202 fax. 601-3197
e-mail: zgnszpz@onet.pl

Warszawa, 06 luty 2017 roku

ZZ - 53/2017

Sz. Pan Mariusz Błaszczak
Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji

Szanowny Panie Ministrze

W odpowiedzi na przesłany do zaopiniowania projekt zmiany rozporządzenia w sprawie szczegółowych zasad otrzymywania i wysokości uposażenia zasadniczego policjantów, dodatków do uposażenia oraz ustalenia wysługi lat, od której jest uzależniony wzrost uposażenia zasadniczego z dnia 2 lutego 2017 r., działając w imieniu Zarządu Głównego NSZZ Policjantów **pozytywnie oceniam przedstawione zmiany, z tą jednak uwagą, iż uzasadnienie niniejszej nowelizacji nie w pełni odzwierciedla treść uzgodnień przyjętych przez wszystkie zainteresowane strony** – Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, Komendanta Głównego Policji oraz NSZZ Policjantów.

Uwaga dotyczy wzrostu uposażenia w części przeznaczony na podwyższenie dodatków służbowych z kwoty stanowiącej iloczyn 35 zł i liczby etatów policyjnych określonych w ustawie budżetowej na rok 2017 (35 zł x 103 309). Użyte w uzasadnieniu sformułowanie zbyt ogólnikowo określa przeznaczenie tej kwoty. Ani nie konkretyzuje grupy policjantów przewidzianych do podwyższenia dodatków służbowych ze skutkiem od 1 stycznia 2017 r., a też nie precyzuje kwoty jaka indywidualnie ma być przeznaczona na ten cel.

W świetle przyjętych uzgodnień, wzrostem dodatków służbowych mają być objęci policjanci zaszeregowani w grupach od 2. do 5. Uposażenie tej grupy policjantów ma wzrosnąć łącznie o 270 zł, co wskazuje, że ich indywidualne dodatki służbowe wzrosną obligatoryjnie o 52 zł. Z kwoty pozostającej po podwyższeniu stawek z tytułu dodatków za stopień oraz dodatków służbowych na stanowiskach zaszeregowanych w grupach 2 – 5 mają być zabezpieczone środki przeznaczone na dodatki służbowe dla policjantów, którzy ukończą szkolenie podstawowe. Uzgodnienia przewidują, że dodatek służbowy takiego policjanta nie może być niższy niż 100 zł. Oprócz tego, wyliczenia przeprowadzone podczas uzgodnień pozwoliły na zabezpieczenie 50 zł na wzrost dodatków służbowych dla policjantów, którym te dodatki obniżono w związku z karą dyscyplinarną.

Zważywszy na zakres przedmiotowy nowelizowanego rozporządzenia oraz na kompetencje organów właściwych do podejmowania decyzji w sprawie wysokości uposażenia policjantów – nie zapominając o charakterze całokształtu tegorocznych regulacji, o którym publicznie mówił Pan minister – **koniecznym jest wydanie przez Komendanta Głównego Policji poleceń gwarantujących pełną realizację przyjętych w tej sprawie uzgodnień.**

Uwagą niejako pozamerytoryczną są błędy zawarte w OSR. W pkt 5 – informacjach nt. zakresu, czasu trwania i podsumowania wyników konsultacji – mówi się m.in., że projekt został skierowany do zaopiniowania „związkom zawodowym zrzeszającym policjantów.” Warto pamiętać, że w blisko stuletniej historii polskiej Policji interesy funkcjonariuszy reprezentuje jeden związek zawodowy.

Z poważaniem

Przewodniczący
Zarządu Głównego NSZZ Policjantów
w/z. Mony ewsi
Rafał JANKOWSKI

Do wiadomości:

- Komendant Główny Policji